

# Udenrigsministeriet

Folketingets Udenrigsudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: [um@um.dk](mailto:um@um.dk)  
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
1	2020-11853	MNS	26. januar 2021

## **URU alm. del – svar på spørgsmål 90 fra Andreas Steenberg (RV) stillet den 18. december 2020 til ministeren for udviklings-samarbejde.**

### Spørgsmål

Danmark har givet 44,8 mio. kr. (ca. EUR 6 mio.) over udviklingsbistanden, som bidrag til de græske myndigheders arbejde med at forbedre forholdene for uledsagede mindreårige flygtninge- og migrantbørn. Modtageren af midlerne er det græske ministerium for migration og asyl, der har oplyst, at de med afsæt i egne midler og den danske bevilling har iværksat en række indsatser til forbedring af forholdene for uledsagede mindreårige flygtninge- og migrantbørn. Grækenland har også fået tildelt ca. 2,7 milliarder Euro fra EU til håndtering af migration. I september 2020 bragte avisen "Fileleftheros" (Liberal) artikler, der anklagede og angiveligt dokumenterede, hvordan den græske forsvarsminister Panos Kammenos har misbrugt midlerne. EU's kontor for bekæmpelse af Svig (OLAF) startede efterforskning af sagen tilbage i 2017, Kommissionen forklarede i april 2020, at denne efterforskning stadig var i gang. Vil ministeren redegøre for bevæggrundene for at sende de 44,8 mio. kr. til den græske regering, der angiveligt har store udfordringer med at allokere ressourcerne effektivt frem for de NGO'er, der er tilstede på Lesbos?

### Svar

Som redegjort for i svaret på spørgsmål 25 af 26. oktober 2020 gives støtten i overensstemmelse med OECD's direktiv for udviklingsbistand, der giver donorlande mulighed for at bruge udviklingsbistand til at støtte andre donorlandes flygtningemodtagelsesudgifter. Fordi der exceptionelt er tale om støtte til et andet donorland, kan den kun gives til landets

myndigheder som samfinansiering af deres generelle indsats på området, og kan således ikke gives direkte til en NGO.

Med venlig hilsen

Flemming Møller Mortensen